关于开展第五届“高校学生事务
管理精品项目”评选的通知

各系部：
为贯彻落实全国高校思想政治工作会议以及中共中央、国务院《关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》文件精神，认真落实教育部《普通高等学校辅导员队伍建设规定》（教育部令第24号）文件要求，进一步加强和改进我省高校思想政治工作，扎实推进我省高校学生事务管理的科学化、专业化进程，广东省高校学生工作专业委员会决定开展第五届“高校学生事务管理精品项目”评选工作。
请有意向报名参加第五届“高校学生事务管理精品项目” 评选的老师，于6月13日前将相关资料的电子版报给学生处的张结平老师（邮箱：zjp@sise.com.cn）。因最终学院只能推荐一项精品项目至广东省高校学生工作专业委员会参评，所以将会对各系报名参加的项目进行筛选，确认推荐项目后再提交具体材料。

附件：关于评选第五届“高校学生事务管理精品项目”的通知
                                  学生处
                                2017年6月7日

广东省高校学生工作专业委员会

粤高学委〔2017〕2号

关于评选第五届高校学生事务管理精品项目的通知

广东省高校学生工作专业委员会各理事单位：
为贯彻落实全国高校思想政治工作会议以及中共中央、国务院《关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》文件精神，认真落实教育部《普通高等学校辅导员队伍建设规定》（教育部令第24号）文件要求，进一步加强和改进我省高校思想政治工作，扎实推进我省高校学生事务管理的科学化、专业化进程，经研究决定，开展第五届高校学生事务管理精品项目评选活动。现将评选工作的有关事宜通知如下：
一、评选范围
精品项目是指由院（系）辅导员或校、院（系）学生工作团队持续开展实施3年（统计时间截止至2016年12月31日）及以上，并取得明显育人成效或工作成绩，在校内外产生广泛影响的学生工作项目。
二、评选要求和条件
（一）项目内容
[bookmark: _GoBack]各高校在学生事务管理过程中形成的好经验好做法，分为学生思想教育活动、学风建设活动、学生发展支持、学生骨干培育、校园文化活动和社会实践活动六大类。
1. 学生思想教育活动指能够有效提升学生思想政治素质的思想政治课程和各类主题教育活动，如理想信念教育活动、爱国主义教育活动、社会主义核心价值观教育活动、中华优秀传统文化和革命文化、社会主义先进文化教育活动、公民道德教育活动等；
2. 学风建设活动指促进学生升学、学业进步及学术科研兴趣培养的各类活动，如学习交流、学业辅导活动、学术竞赛、科技竞赛活动等；
3. 学生发展支持指能够促进学生身心健康、职业发展、领袖气质培养及全面发展的各类活动，如心理健康教育活动、学生资助帮扶活动、职业发展指导活动等；
4. 学生骨干培育指能够有效提升学生马克思主义理论骨干和学生党、团、班等组织干部的思想政治素质、领袖气质和组织协调能力的各类活动；
5. 校园文化活动指能够有效提升学生思想道德素质、科学文化素质和健康素质，营造良好育人环境和氛围的各类校园文化、文艺、体育活动等；
6. 社会实践活动指能够有效提升学生实践能力，促进学生知行合一，培育学生的社会责任感和创新精神的各类校外实践活动。
（二）项目要求
1. 围绕深化中国特色社会主义和中国梦宣传教育，坚持立德树人中心环节，以理想信念教育为核心，培育和践行社会主义核心价值观，凸显时代特征和地区、学校特色。
2. 贴近大学生思想、学习、工作和生活实际，致力于不断提高学生思想水平、政治觉悟、道德品质和文化素养，培育学生的社会责任感、实践能力和创新精神，主题突出，成效显著。
3. 富有针对性、实效性、示范性，形成了一定的典型性经验、固定的工作平台或长效的工作机制，可示范、可引领、可辐射、可推广。
4. 课程类项目应有教学理念、教学设计、教学大纲等完整的课程系统资源，内容丰富，实用性强。
三、评选名额
原则上各高校推荐精品项目不多于1个，曾获相应奖项的项目不重复推荐。
四、评选程序
（一）学校推荐：各高校要本着“公平、公正、公开”的原则，积极组织本校符合条件的学生工作团队和学生工作人员进行报名，并在本校范围内组织初评，确定符合评选条件的精品项目，按时报送材料。
（二）组织评审：学生工作专业委员会对各高校的上报材料组织评审，确定最终获奖项目。
（三）网络展示：获奖项目材料通过“中大学工”微信公众号进行展示；
（四）表彰：将于学生工作专业委员会年会上对获奖项目进行表彰。
五、报送材料
（一）申报表WORD文档以及加盖公章的PDF扫描件；
（二）项目相关照片一张，JPG格式，大小不超过500K。
六、申报要求
（一）请于2017年6月20日24:00前登录http://szky.gdedu.gov.cn/填写申报信息。账号及密码与广东省高校思政项目管理平台相同。
（二）同时将报送材料打包发至学生工作专业委员会邮箱gdxsgzzywyh@126.com（统一以“学校+精品项目”命名）。

附件：第五届广东省高校学生事务管理精品项目申报表

广东省高等学校思想政治教育研究会
学生工作专业委员会
2017年6月2日

（联系人：郑老师，陈老师，联系电话：020-84110553）

附件：
第五届广东省高校学生事务管理精品项目申报表
                                 填表日期：2017年  月  日
	学校名称

	项目名称

	主要负责人
（不超过3人）

	项目类型
	　学生思想教育　　　学风建设活动　　　学生发展支持
　学生骨干培育　　　校园文化活动　　　社会实践活动

	项目开展
起始时间

	撰写人

	联系电话

	项目概要及成果（500字内）
	（不得出现学校信息）

	项目具体内容（5000字内）
	（不得出现学校信息，可另附页）
一、项目综述
二、思路与理念
三、设计与实施
四、实效与经验
五、典型特征
六、推广价值
七、思考与建议

	学生处推荐意见
	负责人签名（盖章）

年   月   日

—1—